
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

14.02.2019 №  СЭД-059-15-01-03-32

Ъ  присвоении спортивного разряда^

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением 
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением 
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми, 
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223, 
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения 
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической 
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом 
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта:
1.1. «Пулевая стрельба» следующему спортсмену:
Терентьев Григорий Михайлович, 1999 г.р.
1.2. «Баскетбол» следующим спортсменам:
Анкудинов Кирилл Сергеевич, 2004 г.р.
Ашманов Павел Викторович, 2005 г.р.;
Борейша Андрей Владимирович, 2004 г.р.;
Васев Борис Иванович, 2005 г.р.;
Вершинин Матвей Николаевич, 2004 г.р.;
Дружков Сергей Сергеевич, 2005 г.р.;
Егоров Иван Николаевич, 2005 г.р.;
Козлов Олег Сергеевич, 2004 г.р.;
Мусханов Никита Андиевич, 2004 г.р.;
Половников Максим Игоревич, 2005 г.р.;
Фадеев Иван Сергеевич, 2005 г.р.;
Черенцев Глеб Константинович, 2005 г.р.;
Чудинов Матвей Игоревич, 2005 г.р.



2

1.3. «Подводный спорт» следующим спортсменам: 
Антипин Никита Дмитриевич, 2003 г.р.;
Булатова Анна Андреевна, 2004 г.р.;
Едыгаров Артем Константинович, 2005 г.р.;
Зырянова Елизавета Андреевна, 2008 г.р.;
Кириллов Виктор Олегович, 2004 г.р.;
Логинова Ульяна Евгеньевна, 2007 г.р.;
Остапенко Юлия Ильинична, 2004 г.р.
1.4. «Спорт слепых -  шашки» следующему спортсмену: 
Турпанов Виктор Владимирович, 1991 г.р.;
1.5. «Теннис» следующему спортсмену:
Рудаков Денис Сергеевич, 2006 г.р.
1.6. «Всестилевое каратэ» следующим спортсменам: 
Замятина Александра Андреевна, 2004 г.р.;
Надымова Маргарита Николаевна, 2004 г.р.
1.7. «Легкая атлетика» следующим спортсменам: 
Григорьев Вячеслав Игоревич, 2005 г.р.;
Колесниченко Аксинья Алексеевна, 2006 г.р.
1.8. «Спортивная акробатика» следующим спортсменам: 
Бакланов Вадим Дмитриевич, 2007 г.р.;
Береснева Анна Петровна, 2004 г.р.;
Богданова Кристина Евгеньевна, 2009 г.р.;
Воробьев Никита Алексеевич, 2003 г.р.
1.9. «Чир спорт» следующим спортсменам:
Денисова Марта Николаевна, 2006 г.р.;
Мошева Анастасия Ивановна, 1997 г.р.;
Полякова Надежда Константиновна, 2006 г.р.;
Симанова Юлия Алексеевна, 1997 г.р.
1.10. «Настольный теннис» следующему спортсмену: 
Мельчакова Наталья Вячеславовна, 2007 г.р.
1.11. «Плавание» следующему спортсмену:
Клочкова Татьяна Владимировна, 2001 г.р.
1.12. «Пейнтбол» следующим спортсменам:
Губин Дмитрий Михайлович, 2004 г.р.;
Гутман Евгений Андреевич, 2005 г.р.;
Давыдов Даниил Владимирович, 2001 г.р.;
Еремеев Илья Витальевич, 2005 г.р.;
Исламгареев Данил Евгеньевич, 2002 г.р.;
Кандаков Никита Викторович, 2005 г.р.;
Носков Игорь Владимирович, 2003 г.р.;
Оборин Артём Алексеевич, 2005 г.р.;



3

Оборин Данил Алексеевич, 2003 г.р.;
Оборин Никита Алексеевич, 2001 г.р.;
Хачиров Илья Анатольевич, 2002 г.р.
1.13. «Скалолазание» следующему спортсмену:
Трутнева Валерия Сергеевна, 1997 г.р.
2. Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта:
2.1. «Компьютерный спорт» следующим спортсменам: 
Бажгин Владислав Андреевич, 1992 г.р.;
Балышев Максим Витальевич, 1996 г.р.;
Беляев Александр Романович, 1997 г.р.;
Вяткин Никита Владиславович, 1998 г.р.;
Гавриленко Юрий Германович, 1992 г.р.;
Гончар Владимир Сергеевич, 1995 г.р.;
Дажин Антон Александрович, 1999 г.р.;
Демидов Никита Константинович, 2001 г.р.;
Зубов Илья Владимирович, 1991 г.р.;
Ланских Ярослав Дмитриевич, 2001 г.р.;
Овсянников Данил Андреевич, 2002 г.р.;
Селин Илья Алексеевич, 1997 г.р.;
Середкин Дмитрий Алексеевич, 1994 г.р.;
Стариков Илья Александрович, 1996 г.р.;
Сыпачев Максим Евгеньевич, 2000 г.р.;
Шахов Владислав Сергеевич, 1997 г.р.
2.2. «Пулевая стрельба» следующим спортсменам: 
Русанова Ольга Валерьевна, 2000 г.р.;
Санников Игорь Андреевич, 2002 г.р.
2.3. «Подводный спорт» следующим спортсменам: 
Аксенова Александра Леонидовна, 2008 г.р.;
Алёшина Анна Сергеевна, 2008 г.р.;
Казакова Арина Тимуровна, 2006 г.р.;
Кононов Максим Сергеевич, 2006 г.р.;
Пермякова Лада Алексеевна, 2007 г.р.;
Сальникова Марина Юрьевна, 2005 г.р.;
Самойловских Мария Леонидовна, 2008 г.р.;
Шардин Олег Дмитриевич,2004 г.р.
2.4. «Чир спорт» следующим спортсменам:
Березина Диана Андреевна, 2003 г.р.;
Васильева Валерия Денисовна, 2006 г.р.;
Власова Дарья Александровна, 2003 г.р.;
Кудымова Анастасия Дмитриевна, 2003 г.р.;
Масалкина Валерия Дмитриевна, 2006 г.р.;



4

Паршаков Дмитрий Сергеевич, 1999 г.р.;
Реутова Ксения Сергеевна, 2002 г.р.;
Саруханян Лина Ашотовна, 2002 г.р.;
Сергеева Анастасия Сергеевна, 2003 г.р.
Сивкова Анастасия Денисовна, 2003 г.р.;
Тиунова Дарья Олеговна, 2003 г.р.;
У скова Дарья Алексеевна, 2000 г.р.;
Штягина Анастасия Вячеславовна, 2003 г.р.
2.5. «Спорт слепых -  шашки» следующим спортсменам:
Любровский Даниил Дмитриевич, 2002 г.р.;
Тукалов Евгений Вячеславович, 1992 г.р.;
2.6. «Легкая атлетика» следующим спортсменам:
Ичетовкина Кристина Олеговна, 2005 г.р.;
Носкова Анна Романовна, 2005 г.р.;
Федосеев Юрий Николаевич, 2003 г.р.
2.7. «Спортивная акробатика» следующему спортсмену:
Солодникова Александра Константиновна, 2005 г.р.
2.8. «Плавание» следующим спортсменам:
Останин Сергей Андреевич, 2000 г.р.;
Пожаркова Валерия Павловна, 2008 г.р.
2.9. «Пэйнтбол» следующим спортсменам:
Ашарова Алина Владимировна, 2002 г.р.;
Балуев Матвей Сергеевич, 2007 г.р.;
Завьялов Егор Константинович, 2005 г.р.;
Петренев Семён Даниилович, 2003 г.р.;
Сабиров Григорий Ильдарович, 2002 г.р.;
Сабиров Дамир Ильдарович, 2003 г.р.;
Сафин Роман Игоревич, 2003 г.р.;
Шакирова Юлия Алексеевна, 2003 г.р.
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа 

на официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя председателя комитета - начальника отдела планирования 
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации города 
Перми Онькову В.В.

С.В. Сапегин


